
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 139

23 Μαρτίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,335 
στρεμ. στη θέση «Μετόχι» περιφέρειας Δήμου Ν. 
Περάμου Αττικής. ........................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 7,498 στρ. στη θέση «Νέα Ζωή» περιφέρειας 
Δήμου Μάνδρας Ν. Αττικής................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δέκα 
κόμμα ογδόντα οκτώ (10,88) στρεμμάτων, στη 
θέση «Μωραϊτικα», Δημ. Διαμερίσματος Μωραϊ−
τικων, περιφ. Δήμου Μελιτειέων Ν. Κέρκυρας. ..... 3

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−
στης έκτασης του αγροκτήματος Ρούσσας, Δήμου 
Ορφέα, Ν. Έβρου, στον Αχμέτ Χατίπ του Χασάν, 
ως χώρος ανέγερσης σταβλικών εγκαταστάσε−
ων. ............................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 680 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,335 στρεμ. 

στη θέση «Μετόχι» περιφέρειας Δήμου Ν. Περάμου 
Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον Ν. 2503/97 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας κ.λ.π.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 38
παρ 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/ 
8−7−80 και 182447/3049/24−9−80.

5. Την υπ’ αριθμ. 672/16.7.03 πράξη χαρ/σμού Δασάρχη 
Μεγάρων.

6. Την υπ’ αριθμ. 3340/2.11.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων.

7. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττι−
κής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, τη δασική 
έκταση εμβαδού τριακοσίων τριάντα πέντε χιλιοστών 
του στρέμματος (0,335 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Μετόχι» περιφέρειας Δήμου Ν. Περάμου Αττικής και 
προσδιορίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α στο τοπ. διά−
γραμμα κλ. 1:250, στην πιν. Γ.Υ.Σ. 6442/5 κλ. 1:5.000 και 
στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη 448−206 κλ. 1:5000, τα 
οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δασική έκταση (υπ’ αριθμ. 672/16.7.03 
πράξη χαρ/σμού).

Δυτικά: Με αυθαίρετη οικία εντός δασικής έκτασης 
(υπ’ αριθμ. 672/16.7.03 πράξη χαρ/σμού).

Βόρεια: Με δασική έκταση (υπ’ αριθμ. 672/16.7.03 πράξη 
χαρ/σμού).

Νότια: Με δρόμο εντός δασικής έκτασης (υπ’ αριθμ. 
672/16.7.03 πράξη χαρ/σμού).

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης εντός 
τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπηρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Φεβρουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

1343

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.03.26 08:30:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1345

   Αριθμ. 721 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

7,498 στρ. στη θέση «Νέα Ζωή» περιφέρειας Δήμου 
Μάνδρας Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον Ν. 2503/97 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λ.π.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α.− του άρθρου 41 παρ. 1,
β.− του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980.
5. Την 4286/14−10−2009 πρόταση−εισήγηση του Δασαρ−

χείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους και 
δασικής έκτασης, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της 
για άλλο σκοπό πλην δασικού, την δασική έκταση συνο−
λικού εμβαδού 7,498 στρ., που βρίσκεται στη θέση «Νέα 
Ζωή» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Νομαρχίας Δυτικής 
Αττικής, όπως απεικονίζεται στο απόσπασμα πινακίδας 
χάρτη κλίμακας 1:5.000 (Α/Φ6442/2), σαν Τμήμα (Α) με 
στοιχεία (1, 2, 3, 4, 1) και εμβαδού 0,468 στρ., Τμήμα (Β) 
με στοιχεία (5, 6, 7, 8, 5) και εμβαδού 1,254 στρ., Τμήμα 
(Γ) με στοιχεία (9, 10, 11, 9) και εμβαδού 1,554 στρ., Τμήμα 
(Δ) με στοιχεία (12, 13, 14, 15, 12) και εμβαδού 0,850 στρ., 
Τμήμα (Ε) με στοιχεία (16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 16) 
και εμβαδού 2,952 στρ. και Τμήμα (Ζ) με στοιχεία (24, 
25, 26, 27, 24) και εμβαδού 0,420 στρ., της συντάκτρι−
ας Δασολόγου Βασιλικής Οικονόμου του Δασαρχείου 
Αιγάλεω, υπογεγραμμένο από τον Δασάρχη Αιγάλεω 
και θεωρημένο από τον Δ/ντή Δασών Δυτ. Αττικής, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής, και έχουν όρια σήμερα:

Τμήμα (Α):
Ανατολικά: Με δάσος−αναδασωτέα έκταση της παρ. 1

και 5 του άρθ. 3 του Ν. 998/79.
Δυτικά: Με δάσος−αναδασωτέα έκταση της παρ. 1 και 5

του άρθ. 3 του Ν. 998/79.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση της παρ 6α του άρθ. 3 

του Ν. 998/79 (Σύμφωνα με την 403/4−2−2000 τελεσίδικη 
Πράξη χαρακτηρισμού).

Νότια: Με δάσος−αναδασωτέα έκταση της παρ. 1 και 
5 του άρθ. 3 του Ν. 998/79.

Τμήμα (Β):
Ανατολικά: Με δάσος της παρ. 1 του άρθ. 3 του Ν. 998/79.
Δυτικά: Με δάσος της παρ. 1 του άρθ. 3 του Ν. 998/79.
Βόρεια: Με δάσος−αναδασωτέα έκταση της παρ. 1 και 5

του άρθ. 3 του Ν. 998/79 (Σύμφωνα με την 403/4−2−2000 
τελεσίδικη Πράξη χαρακτηρισμού).

Νότια: Με δάσος−αναδασωτέα έκταση της παρ. 1 και 5 
του άρθ. 3 του Ν. 998/79 (Σύμφωνα με την 403/4−2−2000 
τελεσίδικη Πράξη χαρακτηρισμού).

Τμήμα (Γ):
Ανατολικά: Με δάσος της παρ. 1 του άρθ. 3 του Ν. 998/79.
Δυτικά: Με δάσος της παρ. 1 του άρθ. 3 του Ν. 998/79. 

και δάσος−αναδασωτέα έκταση της παρ. 1 και 5 του 
άρθ. 3 του Ν. 998/79.

Βόρεια: Με δάσος−αναδασωτέα έκταση της παρ. 1 και 5
του άρθ. 3 του Ν. 998/79 (Σύμφωνα με την 403/4−2−2000 
τελεσίδικη Πράξη χαρακτηρισμού).

Νότια: Με δάσος της παρ. 1 του άρθ. 3 του Ν. 998/79 
και δάσος−αναδασωτέα έκταση της παρ. 1 και 5 του 
άρθ. 3 του Ν. 998/79.

Τμήμα (Δ):
Ανατολικά: Με δάσος−αναδασωτέα έκταση της παρ. 1

και 5 του άρθ. 3 του Ν. 998/79.
Δυτικά: Με δάσος−αναδασωτέα έκταση της παρ. 1 και 5

του άρθ. 3 του Ν. 998/79.
Βόρεια: Με δάσος της παρ. 1 του άρθ. 3 του Ν. 998/79 

(Σύμφωνα με την 403/4−2−2000 τελεσίδικη Πράξη χα−
ρακτηρισμού).

Νότια: Με δάσος−αναδασωτέα έκταση της παρ. 1 και 5
του άρθ. 3 του Ν. 998/79.

Τμήμα (Ε):
Ανατολικά: Με δάσος−αναδασωτέα έκταση της παρ. 1

και 5 του άρθ. 3 του Ν. 998/79.
Δυτικά: Με δάσος−αναδασωτέα έκταση της παρ. 1 και 5

του άρθ. 3 του Ν. 998/79 και με δάσος της παρ. 1 του 
άρθ. 3 του Ν. 998/79.

Βόρεια: Με δάσος της παρ. 1 του άρθ. 3 του Ν. 998/79 
και αναδασωτέο δάσος της παρ. 1 και 5 του άρθ. 3 του 
Ν. 998/79.

Νότια: Με δασική−αναδασωτέα έκταση της παρ. 2 και 5
του άρθ. 3 του Ν. 998/79 και με δασική της παρ. 2 του 
άρθ. 3 του Ν. 998/79 (Σύμφωνα με την 403/4−2−2000 
τελεσίδικη Πράξη χαρακτηρισμού).

Τμήμα (Ζ):
Ανατολικά: Με δασική−αναδασωτέα έκταση της παρ. 2

και 5 του άρθ. 3 του Ν. 998/79.
Δυτικά: Με δασική−αναδασωτέα έκταση της παρ. 2 και 

5 του άρθ. 3 του Ν. 998/79.
Βόρεια: Με δασική έκταση της παρ. 2 του άρθ. 3 του

Ν. 998/79 (Σύμφωνα με την 403/4−2−2000 τελεσίδικη 
Πράξη χαρακτηρισμού).

Νότια: Με δασική−αναδασωτέα έκταση της παρ. 2 και 5
του άρθ. 3 του Ν. 998/79.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Φεβρουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



1346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1347

    Αριθμ. οικ.2280 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δέκα κόμμα 

ογδόντα οκτώ (10,88) στρεμμάτων, στη θέση «Μωρα−
ϊτικα», Δημ. Διαμερίσματος Μωραϊτικων, περιφ. Δή−
μου Μελιτειέων Ν. Κέρκυρας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του Ν. 3200/55 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38
παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Την αριθμ. οικ.3029/8−3−2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν με 

θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. 27784/20−1−2010 πρόταση της Δ/νσης Δα−
σών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού δέκα κόμμα ογδόντα οκτώ 
(10,88) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση 
«Μωραϊτικα», Δημ. Διαμερίσματος Μωραϊτικων, περιφ. 
Δήμου Μελιτειέων Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοι−
χεία (1, 2, 3, ... , 38, 39, 1) στο προσαρτημένο στην παρού−
σα απόφαση μας τοπογρ. διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Οικοδομημένη έκταση − Ελαιόκτημα.
ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση −Έκταση με πενι−

χρή δασική βλάστηση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Οδός και μετά οικοδομημένη έκταση 

αγροτικού χαρακτήρα.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παράνομη 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρι, σχοίνο, κουμαριά) και 
δευτερευόντως από σπάρτο, η οποία έγινε σταδιακά 
μετά το έτος 1981 και διαπιστώθηκε στις 18/11/2009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 9 Φεβρουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ



1348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1349

    Αριθμ. οικ. Ι−5301 (4)
Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−

στης έκτασης του αγροκτήματος Ρούσσας, Δήμου 
Ορφέα, Ν. Έβρου, στον Αχμέτ Χατίπ του Χασάν, ως 
χώρος ανέγερσης σταβλικών εγκαταστάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. το Ν. 1512/85 περί «Τροποποίησης και συμπλήρωσης 

πολεοδομικών διατάξεων κ.λ.π.» και ειδικά το άρθρο 3
«Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων»,

2. την 146/09 Α.Δ.Σ. Δήμου Ορφέα,
3. το ΠΟ−1/25−2−10 έγγραφο του Τμήματος Περιβάλλο−

ντος του Επαρχείου Β. Έβρου,
4. το Ι−6230/11−12−09 έγγραφο του Τμήματος Πολεοδο−

μίας Διδυμοτείχου του Επαρχείου Β. Έβρου,
5. το 10637/24−11−09 έγγραφο του Γραφείου Γεωργικής 

Ανάπτυξης της Π. Α.Μ.Θ.,
6. το Ζ−12026/31−8−09 έγγραφο του Τμήματος Ζωικής 

Παραγωγής του Ν.Δ. Έβρου,
7. το 15911/26−10−09 έγγραφο του Τμήματος Ζωικής Πα−

ραγωγής−Εποικισμού και Αναδασμού του Ν.Δ. Έβρου,
8. το 1851/13−10−09 έγγραφο του Τμήματος Κτηματο−

λογίου του Ν.Δ. Έβρου,
9. το 6084/23−10−09 έγγραφο του Δασαρχείου Διδυ−

μοτείχου της Π. Α.Μ.Θ.,

10. το 5326/17−11−09 έγγραφο του Τμήματος Περιβαλ−
λοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου του Ν.Δ. 
Έβρου,

11. το 3111/27−10−09 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Έβρου 
της Π. Α.Μ.Θ.,

12. το 5035/16−11−09 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορείας Προϊ−
στορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων του Υπουργείου 
Πολιτισμού,

13. το 1397/3−11−09 έγγραφο της Δ/νσης Τουρισμού 
Α.Μ.Θ.,

14. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση γης του τεμαχίου 175β, έκτα−
σης 4.000 τ.μ. του αγροκτήματος Ρούσσας−διανομής 
1962 του Δήμου Ορφέα του Ν. Έβρου ως «χώρο για την 
ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων», όπως φαίνεται 
στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση, τοπογραφικό 
διάγραμμα της Δ/νσης Τοπογραφίας του Ν.Δ. Έβρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Διδυμότειχο, 3 Μαρτίου 2010

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ    



1350 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001392303100008*


